

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO LUIZ ALVES

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2018 - OU

CNPJ: 19.578.710/0001-21
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 26/03/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIS PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 14 de Maio de 2018, às 10:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO LUIZ ALVES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 226/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2018, Licitação nº 1/2018 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: REUNIDA A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE VENDAS APRESENTADOS PELAS PARTICIPANTES HABILITADAS, CONSTATOU-SE QUE O PARTICIPANTE DIEGO NEUENFELDT, DE ACORDO COM A PREVISÃO DO ITEM 5.2, SUBITEM I, FOI DECLARADO VENCEDOR DESTA CHAMADA PÚBLICA, FINALIZANDO O PRESIDENTE ENCERROU A SESSÃO ABRINDO PRAZO LEGAL PARA RECURSO. DÊ-SE CIÊNCIA. NADA MAIS.

Participante: 2245 - DIEGO NEUENFELDT 07787904950

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE COM APARÊNCIA ÍNTEGRA LIVRE DE BATIDAS	KG	175,00		0,0000	3,94	689,50
2	ABACAXI SEM BATIDAS MADURO E IDEAL PARA O CONSUMO	UN	325,00		0,0000	3,74	1.215,50
3	ABOBORA SECA MADURA LIVRE DE RESIDUO DE TERRA	KG	402,00		0,0000	1,77	711,54
4	AIPIM LIMPO	KG	304,00		0,0000	4,66	1.416,64
5	ALFACE CRESPA COM TAMANHO MÉDIO FRESCO E ÍNTEGRO	UN	469,00		0,0000	1,14	534,66
6	ALHO FRESCO IDEAL PARA O CONSUMO	KG	30,75		0,0000	18,98	583,64
7	BANANA BRANCA POUCO MADURA SEM MARCAS DE BATIDAS	KG	3.840,00		0,0000	2,39	9.177,60
8	BANANA CATURRA	KG	499,00		0,0000	1,89	943,11
9	BATATA DOCE FRESCA SEM RESÍDUOS DE TERRA QUE NÃO APRESENTE BROTO	KG	316,00		0,0000	1,78	562,48
10	BATATA INGLESA SEM RESÍDUOS DE TERRA, FRESCA E QUE NÃO APRESENTE BROTO	KG	1.665,00		0,0000	1,48	2.464,20
11	BETERRABA FRESCA COM FOLHAS LIVRE DE RESÍDUOS DE TERRA	KG	500,00		0,0000	1,67	835,00
12	BRÓCOLIS FRESCO TAMANHO MÉDIO ÍNTEGRO E PERFEITO PARA O CONSUMO	UN	480,00		0,0000	2,39	1.147,20
13	CEBOLA COM CASCA FRESCA E SEM RESÍDUOS DE TERRA OU MARCAS DE BATIDAS	KG	355,00		0,0000	1,56	553,80
14	CENOURA FRESCA ÍNTEGRA E PERFEITA PARA O CONSUMO	KG	447,00		0,0000	2,14	956,58
15	CHUCHU VERDE FRESCO SEM MASCAS DE BROTAÇÃO	KG	462,00		0,0000	2,28	1.053,36
16	COUVE MANTEIGA COM AS FOLHAS VERDES E FRESCAS (MAÇO) CONTENDO 250 GRAMAS	UN	160,00		0,0000	1,24	198,40
17	ESPINAFRE FRESCO E COM FOLHAS VERDES (MAÇO) CONTENDO 250 GRAMAS	UN	110,00		0,0000	1,29	141,90
18	GENGIBRE RIZOMAS	KG	55,00		0,0000	13,58	746,90
19	LARANJA LIMA MADURA, FRESCA E SEM BATIDAS	KG	350,00		0,0000	2,68	938,00
20	LARANJA PÊRA MADURA, FRESCA E SEM BATIDAS	KG	1.728,00		0,0000	1,58	2.730,24
21	LIMÃO COMUM FRESCO E SEM BATIDAS	KG	380,00		0,0000	2,07	786,60
22	MAÇA FUGI MADURA SEM MANCHAS OU MARCAS DE BATIDAS	KG	275,00		0,0000	3,78	1.039,50
23	MAÇA GALA MADURA SEM MANCHAS OU MARCAS DE BATIDAS	KG	1.075,00		0,0000	3,68	3.956,00
24	MAMÃO FORMOSA SEM MANCHAS, ÍNTEGRO E SEM MARCAS DE BATIDAS	KG	350,00		0,0000	2,97	1.039,50
25	MANGA ROSA	KG	1.175,00		0,0000	3,08	3.619,00
26	MELÂNCIA	KG	3.542,00		0,0000	1,44	5.100,48
27	OVOS DE GALINHA CAIPIRA	Dz	626,00		0,0000	4,59	2.873,34
28	PEPINO	KG	540,00		0,0000	2,69	1.452,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO LUIZ ALVES

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2018 - OU

CNPJ: 19.578.710/0001-21
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 26/03/2018

Folha: 2/2

Participante: 2245 - DIEGO NEUENFELDT 07787904950

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	PIMENTÃO VERDE KG	KG	130,00		0,0000	3,68	478,40
30	REPOLHO ROXO ÍNTEGRO FRESCO LIVRE DE RESÍDUOS E BATIDAS	UN	110,00		0,0000	1,97	216,70
31	REPOLHO VERDE ÍNTEGRO FRESCO LIVRE DE RESÍDUOS E BATIDAS, EM TAMANHO MÉDIO	UN	202,00		0,0000	1,97	397,94
32	TANGERINA COMUM	KG	588,00		0,0000	3,97	2.334,36
33	TEMPERO VERDE(CEBOLINHA) FRESCO MAÇO CONTENDO 90 GRAMAS	UN	498,00		0,0000	1,17	582,66
34	TEMPERO VERDE(SALSA) FRESCO MAÇO CONTENDO 90 GRAMAS	UN	460,00		0,0000	1,17	538,20
35	TOMATE CEREJA EMBALAGEM CONTENDO 300 GRAMAS	UN	459,00		0,0000	4,78	2.194,02
36	TOMATE MOLHO PEQUENO MADURO, FRESCO E SEM MARCAS DE APODRECIMENTO	KG	331,00		0,0000	3,04	1.006,24
37	TOMATE SALADA MADURO, FRESCO E SEM MARCAS DE APODRECIMENTO	KG	258,00		0,0000	3,68	949,44

Total do Participante -----> 56.165,23

Total Geral -----> 56.165,23

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Luiz Alves, 14 de Maio de 2018

COMISSÃO:

CICERO GRAF


..... - Presidente da Comissão de Licitação

RAFAEL VIEIRA


..... - EQUIPE DE APOIO

JULIA AKEMI SUGIUCHI


..... - EQUIPE DE APOIO

EDNA KULKAMP DA SILVA


..... - EQUIPE DE APOIO